



ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 34545/01ΑΤ/Β/95/324

Ναυπλίου 8 - Μεταμόρφωση Αττικής

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ", και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων
Νόμιμος Ελεγκτής
Ελεγκτική εταιρεία
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης

www.alsinco.gr
26 Νοεμβρίου 2009
Παναγιώτης Κ. Παπαδόπουλος (ΑΜΣΟΕΛ 28241)
ΣΟΛ α.ε. Ο.Ε.
Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.228.010,51	1.315.654,61	1.228.010,50	1.315.654,60
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	256.583,04	366.560,67	256.583,04	366.560,67
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	181.237,76	158.133,59	181.237,76	158.133,59
Αποθέματα	4.795.224,23	5.032.364,38	4.795.224,23	5.032.364,38
Απαιτήσεις από πελάτες	10.240.078,38	10.295.662,09	10.461.656,96	10.512.480,65
Λοιπα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.316.629,49	2.952.982,90	5.331.772,94	2.969.231,66
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	22.017.763,41	20.121.358,24	22.254.485,43	20.354.425,55
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	2.858.758,99	2.617.675,38	3.096.481,28	2.851.800,84
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α)	4.366.258,99	4.125.175,38	4.603.981,28	4.359.300,84
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων(γ)=(α)+(β)	4.366.258,99	4.125.175,38	4.603.981,28	4.359.300,84
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	187.500,00	394.414,28	187.500,00	394.414,28
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	352.163,53	483.001,10	352.163,53	483.001,10
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές υποχρεώσεις	9.331.801,71	8.652.481,11	9.331.801,71	8.652.481,11
Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	7.780.039,18	6.466.286,37	7.779.038,91	6.465.228,22
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	17.651.504,42	15.996.182,86	17.650.504,15	15.995.124,71
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	22.017.763,41	20.121.358,24	22.254.485,43	20.354.425,55

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναξης Περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	4.125.175,38	4.062.017,38	4.359.300,84	4.288.677,26
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	241.083,61	473.440,16	244.680,44	477.367,32
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Λήξης Περιόδου (30/9/2009 και 30/9/2008 αντίστοιχα)	4.366.258,99	4.535.457,54	4.603.981,28	4.766.044,58

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρίες ή κοινοπραξίας που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η μέθοδος ενοσωμάτων που εφαρμόστηκε, καθώς και τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής εταιρίας για κάθε μία από τις εταιρίες ή κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη σημείωση 14.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές και μέθοδοι που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας την 31 Δεκεμβρίου 2008.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλοι τύποι δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας και του ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009 και 30η Σεπτεμβρίου 2008 αντίστοιχα ήταν

	2009	2008
α) Ομίλου	90 άτομα	89 άτομα
β) Εταιρείας	90 άτομα	89 άτομα
- Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μία από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως:

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ
α) Για πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	0	0
β) Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	28.500	28.500
γ) Λοιπές προβλέψεις	323.663,53	323.663,53

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παραιοθεν αναλυτικά στην σημείωση 14.6 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους της 30/9/2008 αφορούν σε ληφθείσα επιχορήγηση επενδυτικού προγράμματος.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
1 Εισροές	0,00	0,00
2 Εκροές	0,00	0,00
3 Απαιτήσεις	0,00	257.629,32
4 Υποχρεώσεις	0,00	0,00
5 Συνολικές αμοιβές και συναλλαγές Διευθυντικών Στελεχών & μελών της διοίκησης	215.122,83	215.122,83
6 Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	31.516,94	31.516,94
7 Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00	0,00

- Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που να κατέχονται είτε από την ίδια, είτε από θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενοσωμάτωθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενοσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και ουδεμία αλλαγή έχει επέλθει στην μέθοδο ενοσωμάτωσης κάποιων εταιρειών από χρήση σε χρήση ή από περίοδο σε περίοδο.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΩΔΩΝ

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Κύκλος Εργασιών	13.568.499,48	13.055.916,40	13.568.499,48	13.055.916,40
Μικτά κέρδη/Ζημίες	5.478.474,46	5.866.540,19	5.478.474,46	5.866.540,19
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών και επνδυτικών αποτελεσμάτων	924.914,47	1.059.513,88	928.511,30	1.063.441,04
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων	292.975,82	389.672,52	296.572,65	393.599,68
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους (α)	241.083,61	291.272,60	244.680,44	295.199,76
Ιδιοκτήτες Μητρικής	241.083,61	291.272,60	244.680,44	295.199,76
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0,00	182.167,56	0,00	182.167,56
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	241.083,61	473.440,16	244.680,44	477.367,32
Ιδιοκτήτες Μητρικής	241.083,61	473.440,16	244.680,44	477.367,32
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους ανα μετοχή βασικά(σε €)	0,0480	0,0580	0,0487	0,0587
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.254.436,23	1.397.447,35	1.258.033,06	1.401.374,51

Κύκλος Εργασιών	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Μικτά κέρδη/Ζημίες	5.720.204,38	4.507.444,32	5.720.204,38	4.507.444,32
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών και επνδυτικών αποτελεσμάτων	2.047.435,69	2.105.032,57	2.047.435,69	2.105.032,57
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων	441.012,42	584.436,91	442.153,49	585.577,79
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους (α)	224.675,57	360.129,80	225.816,64	361.270,68
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους (α)	182.474,96	274.812,13	183.616,03	270.953,01

Ιδιοκτήτες Μητρικής	182.474,96	274.812,13	183.616,03	270.953,01
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	182.474,96	274.812,13	183.616,03	270.953,01
Ιδιοκτήτες Μητρικής	182.474,96	274.812,13	183.616,03	270.953,01
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημίες μετά από φόρους ανα μετοχή βασικά(σε €)	0,0363	0,0547	0,0365	0,0539
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	551.786,10	695.882,87	552.927,17	697.023,75

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ)

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημίες) πρό φόρων	292.975,82	389.672,52	296.572,65	393.599,68
(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)				
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	329.521,76	337.933,47	329.521,76	337.933,47
Απομειώσεις ενσώματων και αύλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	25.539,53	70.732,10	25.539,53	70.732,10
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	632.543,69	670.660,34	632.543,69	670.660,34
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησής που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες	-705.257,20	1.496.353,73	-727.836,17	1.474.185,41
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-270,05	-403.361,65	-270,05	-403.361,65
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλύν δανειακών)	-2.385.312,51	-1.869.612,93	-2.389.546,19	-1.895.201,36
Μείον:	1.188.068,71	3.020.058,66	1.166.126,59	3.019.551,61
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-599.783,30	-557.254,61	-599.783,30	-557.254,61
Καταβλημένοι φόροι	-188.540,85	-162.474,17	-188.540,85	-162.474,17
Λειτουργικές ροές από διακοπιές δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-705.257,20	1.496.353,73	-727.836,17	1.474.185,41
Επενδυτικές δραστηριότητες	-102.555,11	-422.574,17	-80.555,11	-400.574,17
Αγορά ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων	-102.555,11	-422.574,17	-80.555,11	-400.574,17
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-102.555,11	-422.574,17	-80.555,11	-400.574,17
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	10.502.944,93	9.366.542,54	10.502.944,93	9.366.542,54
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	10.502.944,93	9.366.542,54	10.502.944,93	9.366.542,54
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (χρεωλύσια) (-)	-9.986.148,18	-10.361.667,48	-9.986.148,18	-10.361.667,48
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	516.796,75	-995.124,94	516.796,75	-995.124,94
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-291.015,56	78.654,62	-291.594,53	78.486,30
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	547.857,82	652.753,26	540.007,52	646.108,61
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	256.842,26	731.407,88	248.412,99	724.594,91

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2009

Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Η Διευθύντρια του Λογιστηρίου

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ και Διευθύνων Σύμβουλος

Γεώργιος Αβραμίδης του Στυλιανού
ΑΔΤ ΑΕ 063007

Μαρία Αβραμίδου - Γιαννούλη του Στυλιανού
ΑΔΤ ΑΒ 021948

Ελένη Παπαδέδε του Λεοντίου
ΑΔΤ Τ 530744 - ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 0008217 Α'ΤΑΞΗΣ